
 
 

ニュースリリース 平成 25年 10月 1日
 

 

インターネットバンキングでの外貨預金取引にかかる為替手数料の優遇について 

  

 常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、個人向けインターネットバンキング「アクセスジェイ※」

において、外貨預金取引の為替手数料を優遇するサービスを開始しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。 

 本サービスは、アクセスジェイから外貨預金取引をご利用する場合、為替手数料を窓口でのお取引に

比べて 50％から最大で 75％優遇いたします。アクセスジェイでは、パソコンやスマートフォンなどから、

お客さまのお好きなタイミングで外貨預金のお取引ができます。（ご利用時間帯により予約扱いとなります。） 

 当行は、今後とも、お客さまのさまざまなニーズにお応えする商品・サービスの充実を図ってまいります。 

※「アクセスジェイ」は、パソコン・スマートフォン・携帯電話からさまざまな金融サービスをご利用いただける個人のお客さま

向けインターネットーバンキングサービスです。 

記 

１． 取り扱い開始日 

 10 月 1 日（火） 

２． 優遇の内容 

通貨（預金種別） 
為替手数料 

窓口 アクセスジェイ（優遇幅） 

米ドル 

（普通・貯蓄・定期） 

1 米ドルあたり 

１．０円 

  1 米ドルあたり 

０．５０円（▲０．５０円） 

ユーロ 

（普通・貯蓄・定期） 

1 ユーロあたり 

１．５円 

  1 ユーロあたり 

０．７５円（▲０．７５円） 

豪ドル（定期） 
1 豪ドルあたり 

１．０円 

  1 豪ドルあたり 

０．５０円（▲０．５０円） 

豪ドル（普通） 
1 豪ドルあたり 

２．０円 

  1 豪ドルあたり 

０．５０円（▲１．５０円） 

 「アクセスジェイ」での外貨預金取引の概要は別紙参照願います。 

以 上 



アクセスジェイでの外貨預金取引の概要 

項目 内容 

ご利用方法 
・ パソコン・スマートフォンから「アクセスジェイ」にログイン後、「外貨

預金」メニューからご利用になれます。 

取扱通貨 

（預金種別） 

・ 米ドル（普通・貯蓄・定期） 

・ ユーロ（普通・貯蓄・定期） 

・ 豪ドル（普通・定期） 

サービス内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

サービス内容 ご利用可能なお客さま ご利用時間

外貨預金の残高照会・ 
入出金明細照会 

「アクセスジェイ関連口座」に
外貨預金口座を登録されている 

20 歳以上のお客さま 

24 時間 

外貨預金の 
入出金取引 

外貨→円貨

円貨→外貨 「アクセスジェイ関連口座」に
外貨預金口座を登録されている 
20 歳以上 85 歳未満のお客さま 外貨→外貨

外貨預金の新規口座開設
アクセスジェイを契約されてい
る20歳以上70歳未満のお客さま 

・ 外貨定期預金の支払取引のご利用は平日 8:00～19:00 のみとなります。 
・ 為替相場の急激な変動等により、取引の受付を停止することがあります。
・ システムメンテナンス等によりご利用になれない時間帯があります。 
・ 外貨預金口座をお持ちでないお客さまも、アクセスジェイで新規口座開設

ができ、以後のお取引もアクセスジェイでご利用になれます。 

取引時間帯と 

適用為替相場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

取引時間帯 適用為替相場 

平日 

0:00～ 

公表相場建値前（10:15 頃）

当日の公表相場 

（予約扱い） 

公表相場建値後（10:15 頃）

～15:00 

当日の公表相場 

（即時扱い） 

15:00～24：00 翌営業日の公表相場 

（予約扱い） 土・日・祝日 0:00～24:00 

 

※「アクセスジェイ」は、当行ホームページまたは窓口でお申込みいただけます。 

※「アクセスジェイ」は、新規ご契約から 6 カ月間「アクセスジェイ」利用手数料（月額 210 円）が無料となり

ます。また、常陽ポイントクラブ 50 ポイント以上のお客さまは、同手数料が無料となります。 

別紙 


